ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2703/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
providências para que seja feita a troca da cadeira odontológica que se encontra avariada
na UBS Centro/ Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

A cadeira odontológica da UBS Da Vila Operária está quebrada e não está funcionando
adequadamente.  Isso  está  causando  dificuldades  para  os  profissionais  de  odontologia  e
comprometendo a qualidade do atendimento aos pacientes.
A  troca  da  cadeira  odontológica  é  necessária  para  garantir  a  segurança  e  conforto  dos
pacientes e melhorar a qualidade do atendimento odontológico.
Além disso, a cadeira odontológica quebrada está comprometendo a capacidade do posto
de saúde de oferecer serviços odontológicos de qualidade.
Solicitamos que sejam tomadas providências para a troca da cadeira odontológica o mais
breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MAIO DE 2025

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT